СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

№ 112 -РНП
30 марта 2022
г. Сретенск

	Об утверждении ключевых и индикативных  показателей по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Решением Совета муниципального района «Сретенский район» «Об утверждении положения  о муниципальном контроле на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории  сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район» от 08.12.2021 года  № 104-РНП, руководствуясь статьей 28.1 Устава муниципального района «Сретенский район», Совет муниципального  района «Сретенский район»   РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые и индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Сретенский район» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу   после  его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Сретенский район».

Заместитель председателя Совета
муниципального района «Сретенский район»                                            Гусевский Е.В.

Глава муниципального района
«Сретенский район»                                                                                         Закурдаев А.С.

Утвержден
решением Совета муниципального района «Сретенский район»

[bookmark: _GoBack]от  30 марта 2022 года № 112-РНП

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Сретенский район»

1.	Ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Сретенский район»:
	Ключевые показатели
	Целевые значения, %

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100%

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	Доля отмененных  результатов контрольных мероприятий
	5%

	Доля результативных контрольных мероприятий, по которым приняты соответствующие меры административного воздействия
	95%

	Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия
	5 %

2.  Индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Сретенский район»:

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
4) количество устраненных нарушений обязательных требований.